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RallySafe & RallyResult 2025 

 
Iht. DSR-koncept 2025 og samarbejdsaftalen mellem DASU/DSR-styregruppen og de enkelte DSR 
løbsarrangører, i dette tilfælde Rally Midtsjælland 2025 (ASKH & DRC), er det DASU (Dansk 
Automobil Sports Union) der forhandler, aftaler og bestemmer hvilket tidtagnings- og 
beregningssystem, der skal anvendes i Dansk Super Rally (DSR). 
 
DASU/DSR-styregruppen har i efteråret 2024 haft forhandlinger med to forskellige ”firmaer” vedr. 
deres systemer til tracking, tidtagning og beregning i rally. Der var tale om et svensk og hollandsk 
”firma”. DASU/DSR-styregruppen har valgt det hollandske RallySafe system til DSR 2025, ligesom 
DASU har anvendt de foregående år. 
 
Løbsarrangørerne bag Rally Midtsjælland 2025 har ikke set og kender derfor ikke det konkrete 
indhold i den indgåede aftale mellem DASU og RallySafe. Det vi har fået oplyst fra DASU/DSR-
styregruppe er bl.a. følgende for 2025: 
 
• RallySafe & RallyResult leverer følgende: 

o Nødvendigt udstyr til tracking, tidtagning og beregning 
o Fotoceller til start og mål på HP’er 
o Mandskab til Racekontrol, tracking og beregning. 
o RallyResult officials til alle TK’er (åbne tidskontroller) samt start på hver HP 
o RallySafe indlæser og opretter alle nødvendige data i systemerne 
o Prøveresultater og samlet resultat 
o Afsætter GPS punkter mht. TK’er, startlinje, mållinje og stoplinje på HP’er. 

• Løbsarrangørerne skal levere følgende: 
o TK’er, start, mållinje og stop skal alle være afmærket i terræn med hhv. pæl i vejside 

og tegn på vej 
o Senest 2 mdr. før rallyet skal alle overordnede data vedr. rallyet tilsendes RallySafe 
o Senest 1 mdr. før rallyet skal bl.a. rutebog, sikkerhedsplaner, tidsplan, prøveskitser incl. 

foto af TK’er, start, mållinje og stop linje på HP’er, tilsendes RallySafe 
o 14 dage før rallyet skal komplet og endelig startliste tilsendes RallySafe 
o Nødvendige lokaler til Racecontrol og beregning incl. tilstrækkelig internetforbindelse. 
o Der skal udarbejdes kontrolkort (som i ”gamle dage”) 
o Forplejning til RallyResult officials 

 
DASUs formand Henrik Møller-Nielsen oplyste på DASUs repræsentantskabsmøde i november 
2024, at tracking og tidsberegning til DSR i 2024 havde været alt for dyr, og DASU fremover ikke 
vil tilføre penge til DSR tracking og tidsberegning. Det skal være en for DASU nulsumsløsning, hvor 
omkostningerne betales af løbsarrangørerne og deltagerne. 
 
Ifm. online dialogmøder mellem DSR-styregruppen og DSR-løbsarrangørerne i efteråret 2024 blev 
det oplyst, at afgifterne til tracking og tidsregning ville være kr. 9.600 for løbsarrangørerne og kr. 
600 pr. deltagende hold. Disse afgifter er flere gange blevet opjusteret senest den 20.02.2025, så 
de nu er kr. 12.000 for løbsarrangører og kr. 800 pr. deltagende hold.  

  
 


